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Protokół Nr 69/2023  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach 

w dniu 31 maja 2023r.  
 

          Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

 

2. Zaproszenie Pani Sekretarz Agnieszki Lemańskiej i Pana mec. Michała Olechnowicza 

w sprawie porady prawnej dotyczącej Protestu zgłoszonego przez Panią Małgorzatę 

Siemianowską odnoszącą się do wyborów sołtysa i rady sołeckiej w dniu 18 kwietnia 

2023 r. w Trzebieży. 

 

3. Zapoznanie się z dokumentami dot. Protestu z dn. 25.04.2023 r. dot. wyborów sołtysa i 

rady sołeckiej w Trzebieży. 

 

4. Wolne wnioski. 

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wiesław Gaweł. Na podstawie listy 

obecności stwierdzono, że w  posiedzeniu brało udział pięcioro radnych, co stanowiło 

quorum uprawnione do podejmowania decyzji.  

 

Ad. 2 

W kwestii dotyczącej Protestu zgłoszonego przez Panią Małgorzatę Siemianowską 

odnoszącą się do wyborów sołtysa i rady sołeckiej w dniu 18 kwietnia 2023 r. w Trzebieży 

jako pierwszy zabrał głos  mecenas Michał Olechnowicz, który wypowiedź rozpoczął od 

przeanalizowania treści zawartych w piśmie do Burmistrza Polic z dn. 25 kwietnia 2023 r. 

(wpł. 26.04.2023 r.). Omawiając poszczególne akapity (w formie pytań) zawarte w/w  

piśmie wyjaśniał je w oparciu o podstawy prawne.  I tak: 

    1) Na pierwsze pytanie, które dotyczy w jaki sposób zostały zweryfikowane dane osób 

     wpisujących się na listę uprawnionych do głosowania ? Odp. Na podstawie oświadczeń  

    ustnych. 

    2) Czy po pierwszym, remisowym głosowaniu przed powtórnym głosowaniem można 

    dopisywać dodatkowe osoby do listy? Bo miało to miejsce. Odp. Można, bo to było już 

    drugie głosowanie. 
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3) Czy prowadzący spotkanie miał prawo zarządzić 15 minutową przerwę na powiadomienie     

osób, które przedwcześnie opuściły zebranie? Czy wybory powinny odbyć się w takim 

składzie osób uprawnionych do głosowania jaki został wpisany na listę uprzednio, a którzy 

pozostali na sali? Ponieważ w powtórnym głosowaniu brała udział większa ilość 

mieszkańców niż w pierwszym remisowym głosowaniu. Odp. Miał prawo. Zachodzi pytanie 

ile czasu faktycznie trwała ta przerwa. 

4) Na zebraniu wiejskim jeden z mieszkańców zgłosił wniosek formalny, aby nie czekać na 

osoby, które opuściły zebranie tylko, żeby prowadzić powtórne głosowanie od razu.  Wniosek 

był głosowany przez mieszkańców, którzy byli obecni na sali aczkolwiek nie wiadomo z 

jakim skutkiem ponieważ głosy nie zostały zliczone przez prowadzącego wybory. W 

międzyczasie prowadzący pozwolił na dopisywanie osób dopiero przybyłych do listy tak jak 

to opisałam w punkcie 2-gim. Pytanie czy jest to zgodne z regulaminem wyborów?  Odp. Jest 

zgodne z regulaminem, ale bez ograniczania ilości osób, których nie ma na liście. 

Po rozpatrzeniu treści Protestu członkowie Komisji zadawali pytania, na które odpowiadał 

Pan Michał Olechnowicz i Pani Agnieszka Lemańska. 

 

Ad.3 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do badania dokumentów związanych z Protestem. 

Rozpoczęto od zapoznania się z treścią Oświadczeń osób, które nie zostały dopuszczone do 

zapisania się na listę uprawnionych do głosowania. Oświadczenia zostały złożone przez 

następujące osoby: Helena Milewska-Rzaniak, Jacek Bubiłek, Elżbieta Pipowska, Magdalena 

Kulik, Jan Kulik, Michał Kulik, Katarzyna Boruszewska, Sławomir Świerzyński, Bartosz 

Siemianowski. W trakcie sprawdzania dokumentu Lista Obecności zebrania wyborczego 

zawierającej 234 nazwiska natrafiono na nazwisko Elżbieta Pipowska – zachodzi pytanie 

dlaczego złożyła Oświadczenie skoro drugiej listy nie było. 

Z kolei mec. Michał Olechnowicz zaproponował aby zorganizować kolejne posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej, na które należałoby zaprosić prowadzącego Zebranie w dniu 18 kwietnia 

2023 r. Pana Artura Echausta, Panią Małgorzatę Siemianowską, Komisję Skrutacyjną 

Zebrania oraz osoby składające Oświadczenia.  

Pani Sekretarz Agnieszka Lemańska zaznaczyła, że takie posiedzenie musi się odbyć 

możliwie szybko, aby na sesję w dniu 27 czerwca 2023 r. można było przegłosować uchwałę 

w tym zakresie.  
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Ad.4 

W wolnych wnioskach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował, aby kolejne 

posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 06 czerwca 2023 r., na które zostaną zaproszone 

następujące osoby: 

Pan Artur Echaust na godz. 11.30 

Pani Małgorzata Siemianowska na godz. 12.00 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej Zebrania oraz osoby składające Oświadczenie w godz. 

12.00 do 15.00. W tym czasie Komisja wysłucha wyjaśnień związanych z zebraniem w 

dn. 18 kwietnia 2023 r.  

W związku z tym, że Komisja nie dysponuje adresami z tymi osobami prosi się Panią 

Sołtys Małgorzatę Siemianowską o poinformowanie w/w osób. 

 

Ad.5 

Po dokonaniu w/w ustaleń Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

 

                Protokółował:                                               Przewodniczący Komisji 

 

               Wiesław Gaweł                                                      Wiesław Gaweł 

 

 


